
                             P R O T O K Ó Ł   N r  2 9  /  2 0 1 3 

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 17 
grudnia 2013r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
           Posiedzenie rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  12 0 0 .
Przewodniczyła:  radna Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                       Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy -
           Małgorzata  Kamińska dokonał  otwarcia  posiedzenia Komisj i .  Stwierdziła
           prawomocność  obrad oraz przedstawiła  projekt  porządku obrad.
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 14 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie  było  w/g  następują-
           cego wyszczególnienia:
           
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4.  Opracowanie planów pracy Komisj i  Rady Gminy na 2014 rok.
           5.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
               -  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Gru-
                 nwald na lata  2014 -  2022
               -  w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Grunwald na 2014 rok
              -   w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022
               -  w sprawie zmiany budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok
               -  w sprawie udzielenia  upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka
                 Pomocy Społecznej  Grunwald do wydawania decyzj i  administracyj-
                 nych w sprawach dodatku energetycznego
               -  w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf
                 dla  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę oraz odprowadzania  ścieków
               -  w sprawie zwolnień w podatkach i  opłatach lokalnych
               -  w sprawie określenia  wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych
               -  w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania dotacj i  udzielanych
                 przedszkolom, punktom przedszkolnym,  szkołom prowadzonym na te-
                 renie  Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i  osoby prawne niebędą-
                 ce  jednostkami samorządu terytor ialnego oraz trybu i  zakresu kontro-
                 l i  prawidłowości ich wykorzystania  
               -  w sprawie zwrócenia się do Sejmu RP i  Senatu RP z apelem o zmianę  
                 ustawy Kodeks wyborczy w zakresie  wprowadzenia jednomandato-
                 wych okręgów wyborczych  do Sejmu RP, w 460 okręgach jednoman-
                 datowych
               -  w sprawie programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami
                 pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku pub-
                 l icznego na 2014 rok
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              -  w sprawie opinii  dotyczącej  wstępnej  lokalizacj i  przystanku autobuso-
                wego w ciągu drogi powiatowej  Nr 1253N, w miejscowości  Zybułtowo
           6.  Dyskusja  i  wnioski.
           7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt 4.  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy – plan
           pracy Komisj i  był  omawiany na poprzednim posiedzeniu Komisj i .
           Uwag nie zgłoszono.

           Przewodniczący Komisj i  Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego
           przedstawił  plan pracy Komisj i  na 2014 rok.
           Uwag nie zgłoszono.

           Przewodnicząca  Komisj i  Rewizyjnej  przedstawiła  plan pracy Komisj i  na
           2014 rok.
           Radny Ryszard  Bala – czy plan jest  odzwierciedleniem zadań jakie  Komi-
           s ja Rewizyjna  ma do zrealizowania?
           Radna Ewa Ziejewska – nie  wiem jakie potrzeby będą? Nie będziemy po-
           wtarzać,  produkować.
           Radny Ryszard  Bala – jakie  potrzeby były w trzech ostatnich  latach?
           Radna Ewa Ziejewska – były sprawdzane koszty centralnego ogrzewania,
           koszty remontu ośrodka zdrowia i  przedstawione wnioski.  
           Radny Ryszard  Bala – nie było takiej  kontroli .
           Radny Edmund Żmijewski – to  było  w poprzedniej  kadencj i .
           Pan Wójt – Komisja  Rewizyjna  jest  narzędziem rady,  to rada deleguje ko- 
           misję  do kontroli  jakiegokolwiek zakresu.  Jeżeli  rada zleci  kontrolę,  to
           komisja  wykonuje.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           (Plan pracy w załączeniu  – zał.  nr 2).

Ad pkt 5.  Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia  Wielolet-
           niej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.   
           Jest  to  prognoza,  wróżenie z fusów, bo co my wiemy,  wiemy na 2013 i  
           2014 i  nie do końca,  bo nie wiemy jakie  uda nam się ściągnąć środki od
           jednostek współfinansujących.
           Pani  Skarbnik – w WPF najważniejszy jest  załącznik Nr 2,  bo załącznik 
           Nr 1 jest  odzwierciedleniem budżetu,  tylko  bardziej  rozbudowany,  docho-
           dy ogółem bieżąco.
           Najważniejszy załącznik to  „Wykaz przedsięwzięć do WPF”.
           Jeżeli  chodzi  o realizację  przedsięwzięć,  to  zaczęliśmy realizację  projektu
           „Grunwaldzkie Skrzaty”  -  przedszkole w Gierzwałdzie,  początek  2013 rok
           koniec 2015 rok,  projekt „Integracja  społeczno – zawodowa drogą do lep-
           szego jutra „  -  realizowany przez GOPS, wydatki  majątkowe - budowa 4
           placów zabaw, budowa kanalizacj i  sanitarnej  w miejscowości  Kitnowo,
           Szczepankowo,  Dylewo,  Glądy,  budowa mieszkań socjalnych w miejsco-
           wości Dylewo.  Opisowo pokazane co będziemy realizować.
           Pan Wójt odczytał  Uchwałę Nr RIO.IV-0120-400/13 Składu Orzekającego
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           Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia 10 grudnia 2013 ro-
           ku w sprawie opinii  o przedłożonym przez Wójta Gminy Grunwald z sie-
           dzibą w Gierzwałdzie  projekcie  uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy 
           Finansowej na lata  2014 – 2022.
           Pozytywnie  zaopiniowano projekt  uchwały.
           Uwag nie zgłoszono.
          
           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu gmi-
           ny Grunwald na 2014 rok.
           Wydatki  majątkowe planujemy większe.  Nie są to wszystkie  pieniądze,
           które planujemy wydać w 2014 roku. Są to  środki,  które zostają nam po
           opłacie  wydatków stałych.  Coraz większy jest  udział  samorządów w wy-
           datkach zleconych.
           Subwencja na oświatę  trochę większa.  Subwencja ogólna została  zmniej-
           szona,  równoważna zabrana,  wyrównująca zmniejszona.
           Mamy przyznane z Banku Gospodarstwa Krajowego środki  na budowę
           mieszkań socjalnych w miejscowości Dylewo.
           Złożyliśmy wniosek do Agencji  o środki  na kanalizację  w miejscowości
           Zybułtowo.  Jeżeli  to nam się uda,  to  dojdzie  do budżetu.
           W 2014 roku będziemy przejmować dalsze mieszkania,  więc będziemy 
           s tarać się o środki z  Agencji ,  prawdopodobnie około 500 tys .  złotych.
           Wydatki  majątkowe będą wynosić  około 2 mln złotych.
           Staramy się obniżać  koszty funkcjonowania.  Odbył  się przetarg na ener-
           gię.  Chcemy obniżyć  koszty za telefony.
           W marcu mogą nam obciąć subwencję oświatową.  Budżet  mamy zamknię-
           ty.  Drugi  rok nie zaciągamy kredytu.  Spłacamy kredyt  zaciągnięty wcześ-
           niej .  Od 2014 roku jest  nowe rozdanie środków unijnych,  dlatego nie za-
           ciągamy kredytów.  
           Pan Wójt odczytał  Uchwałę Nr RIO.IV-0120-401/13 Składu Orzekającego
           Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia 10 grudnia 2013r.
           Pozytywnie  z uwagą zaopiniowano projekt uchwały budżetowej  na 2014r. .
           Pani  Skarbnik – w uchwale jest  wyrzucony w § 10 pkt 1 ppkt 2) i  3).
           W nowej uchwale jest  różnica o 196.410,-  złotych,  dlatego że 18 l is topada
           wpłynęła  decyzja od Wojewody zwiększająca dotacje na dożywianie.
           Jest  to  zmiana  dotycząca  2014 roku. Otrzymaliście  państwo nowe materia-
           ły,  zgodne.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – czy ta subwencja równoważąca,  to  jest  to  „Ja-
           nosikowe”?
           Pan Wójt – to  jest  wyrównawcza.  My dostajemy dotacje z  budżetu pań-
           s twa. My co mamy dostać to i  tak dostaniemy z budżetu.  To idzie  do bu-
           dżetu państwa.
           Radny Ryszard  Bala – te dwie opinie  RIO powinniśmy dostać w dokumen-
           tach.
           W ustawie o finansach publicznych jest  mowa o uzasadnieniu uchwały bu-
           dżetowej ,  a  my mamy objaśnienie,  czy to jest  to samo?
           Pani  Skarbnik – to jest  to samo.
           Pan Wójt – tak.
           Radny Ryszard  Bala – kilka uwag do objaśnień,  akapit  dotyczący wydat-
           ków zaplanowanych,  jest  zapis wydatki  na wynagrodzenia i  pochodne w
           ogólnej  kwocie i  dotacja na zadania bieżące  gminy 760 tys .  złotych.
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           Pani  Skarbnik – kwota dotacj i  przeznaczona jest  na wydatki,  taka dotacja
           była  przeznaczona na wydatki.
           Radny Ryszard  Bala – jeżeli  ktoś dostaje pieniądze  z dotacj i ,  to nie może
           księgować w wydatkach,  tylko  dopiero jak zostanie  zaplanowane,  to  może 
           zaksięgować,  być  może te  wydatki  będą o 760 tys.  zł  mniejsze.
           W dziale  400 – zaopatrzenie w energię,  wodę, gaz koszty będą mniejsze o
           około 130 tys.  zł  w stosunku do obecnego roku.
           W kolejnych punktach porządku obrad jest  uchwała o zachowaniu stawek
           dostarczania  wody,  skoro koszty zostały zmniejszone,  czy nie  powinniśmy 
           obniżyć  ceny?  W tym roku około 900 tys .  zł ,  a w przyszłym ma być o 130
           tys .  zł  mniej .
           Pan Wójt – to  jest  projekt.
           Pani  Skarbnik – dział  400 to jest  dostarczanie  energii ,  dlatego,  żeby zam-
           knąć budżet  obcięliśmy wydatki  na zakupie węgla.  Koszty zakupu będą 
           większe.
           Dział  400 to jest  woda, gaz,  energia.  Obcinamy kwotę na zakupie węgla.
           Pan Wójt – jeżeli  chodzi  o myślenie,  to jest  logiczne.  Wszystko wyjdzie  
           na koniec roku, będzie można zweryfikować,  bo zamontowaliśmy nowe
           hydranty,  to się okaże.  Koszt wody musi  się zbilansować.  Na ten rok nie
           ma potrzeby podnoszenia ceny wody.  Nie wiemy o i le  wzrośnie energia,
           na i le te  nasze remonty obniżą koszty wody.
           Radny Ryszard  Bala – rozumiem,  że to jest  zmniejszenie  szacunkowe.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – są wypadki  losowe, ostatnio była  awaria  w
           Stębarku.  Coraz częściej  będą takie  awarie,  bo mamy starą  sieć.
           Pan Wójt – mamy niską cenę wody,  bo robimy sami,  swoim referatem.  Nie
           mamy jednostki  budżetowej ,  bo naliczyliby zyski.
           Robimy ludźmi z prac interwencyjnych.  Co się zrobi własnym sumptem,
           to  wychodzi  taniej .  Dzięki temu,  że jest  nasz referat ,  jest  taniej .
           Radny Ryszard  Bala – dział  600 – transport  i  łączność – jest  zapis;  Na
           wydatki  inwestycyjne  składają się wydatki  poniesione na:.
           Pani  Skarbnik – dopiszemy „będą”.
           Radny Ryszard  Bala -  jakie  są przewidywane całkowite  koszty remontu
           mostku w Górach Lubiańskich?
           Pan Wójt – projekt opiewa na 312 tys.  złotych.
           Radny Ryszard  Bala – na 2014 rok przewidujemy 250 tys .  zł ,  a w 2013 -
           114 tys .  zł ,  to i le?   
           Pani  Skarbnik -  -  w 2013 roku to jest  plan.
           Pan Wójt – t łumaczyłem,  że nie  zrealizujemy w tym roku. 
           Rady Ryszard  Bala – na ten mostek  jest  250 tys.  zł ,  czy zostały wydane w
           tym roku jakieś pieniądze?
           Pan Wójt – w tym roku zostały wydane na projekt  i  prace geodezyjne oko-
           ło  37 tys.  złotych.  Zakładamy,  że w przetargu cena będzie niższa niż  250
           tys .  złotych.
           Radny Ryszard  Bala – nie jestem księgowym,  ale jak prawa strona nie
           równa się lewej ,  to  pytam - w dziale  700 gospodarka mieszkaniowa – 547
           tys .  zł  wydatki  inwestycyjne,  z czego 568 tys.  zł  na budowę mieszkań 
           i  225 tys.  zł  na place  zabaw.
           Pani  Skarbnik – 225 tys.  zł  to 4 place zabaw, te  568 tys.  zł  sprawdzę i  po-
           prawię na jutro.
           Radny Ryszard  Bala – dział  750 – raz wydatki  całkowite  na administrację



                                                         -  5 -

           i  jeszcze raz ta  kwota pojawia się na utrzymanie  urzędu dodatkowo. Nie
           mamy aż takiego przygotowania,  żeby szperać po tych  tabelach.
           Jeżeli  to  ma być  objaśnienie dla  nas radnych,  to powinno być  wykonane 
           bardziej  s tarannie,  z większą uwagą.
           W dziale  900 – zapis 37 tys .  zł ,  Pani Skarbnik postawiła  dwa razy przeci-
           nek.
           Pan Wójt – w części  opisowej  są błędy,  ale w tabelach  nie ma.
           Pani  Skarbnik – dział  700 i  750 będzie  na jutro poprawiony.
           Radny Ryszard  Bala – w planie dochodów majątkowych  – dział  700, pa-
           ragraf  0770 strona 6 – wpłaty z tytułu  odpłatnego nabycia  prawa – zna-
           czy kupna, jeżeli  my kupujemy,  nabywamy dobra majątkowe,  to  wydaje-
           my.
           Pani  Skarbnik – my mamy dochody,  jeżeli  ktoś od nas kupuje.  Zmiana te-
           go paragrafu nastąpiła  po ostatniej  kontroli  RIO.
           Radny Ryszard  Bala – gmina nabywa,  wpływy z tytułu  nabycia  przez gmi-
           nę nieruchomości.
           Pani  Skarbnik – zmiana paragrafu nastąpiła  po ostatniej  kontroli  RIO.
           Radny Ryszard  Bala – mam uwagę dotyczącą zadań inwestycyjnych.  
           Zadania  inwestycyjne  to są  takie  załączniki.  Jestem za tym,  żeby te zada-
           nia  były rozpisane w taki  sposób, żeby były  zrozumiałe  dla odbiorców.
           Dla mnie jest  niezrozumiałe,  i le  wydano na modernizację  obiektów w
           miejscowości Frygnowo,  i le  na kostkę betonową w miejscowości Grun-
           wald,  żeby nie  łączyć  w jedną wielkość finansową przedsięwzięć,  które
           nie  mają wiele  wspólnego ze sobą.
           Pani  Skarbnik – tak jest ,  bo to jest  w jednym rozdziale.  Ja mogę te zada-
           nia  rozbijać,  na każde zadanie  inwestycyjne  jeżeli  jest  taka potrzeba.
           Radny Ryszard  Bala – w projekcie  budżetu zadania  inwestycyjne  są ładnie
           rozpisane,  zadaniami.
           Pani  Skarbnik – od nowego roku będę każde zadania rozpisywać.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wielolet-
           niej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu
           gminy Grunwald na 2013 rok.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia  upoważnienia 
           Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Grunwald do wyda-
           wania decyzj i  administracyjnych.
           Upoważnia się do pracy,  żeby mogła  dysponować środkami.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obo-
           wiązywania dotychczasowych taryf  dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
           oraz odprowadzania  ścieków.
           Był  wniosek do rady.  Wnioskujemy,  aby ceny nie podnosić.
           Radny Ryszard  Bala – mam kilka uwag, ponad pół roku temu Komisja
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           Rewizyjna rozpoczęła  kontrolę  i  do tej  pory ta  kontrola  nie została  zakoń-
           czona.
           Czy Przewodnicząca Komisj i  Rewizyjnej  zamierza tę  kontrolę  kontynuo-
           wać?
           Radna Ewa Ziejewska – Pan miał  się  zastanowić i  przedstawić wnioski,
           dlatego sprawa stanęła  w miejscu.
           Radny Ryszard  Bala – nie dała  mi  Pani szansy,  żebym te wnioski przed-
           s tawił,  a z tymi  wnioskami  byłem gotowy pod koniec września.  Jeżeli  ja
           z  upoważnienia  członków komisj i  opracuję projekty czy propozycje,  to są
           sprawy do przedyskutowania  przez całą  komisję.
           Radna Ewa Ziejewska – ja myślałam,  że jeżeli  Pan przygotuje,  to mnie  
           poinformuje.
           Radny Ryszard  – od tego jest  przewodnicząca  komisj i ,  żeby zwołać posie-
           dzenie.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatkach
           i  opłatach lokalnych.
           Czysta  papierologia,  sami siebie  zwalniamy z podatku.
           Radny Ryszard  Bala – czy od tego budynku gmina płaci  sobie podatek?
           Pan Wójt – powinna,  ale  zwalniamy.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia  wzorów info-
           rmacji  i  deklaracj i  podatkowych.
           Załączniki  macie,  uzupełnienie  do uchwały.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie ustalenia  trybu udziela-
           nia  i  rozliczania dotacj i  udzielanych  przedszkolom,  punktom przedszkol-
           nym,  szkołom prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald przez osoby fi-
           zyczne i  osoby prawne niebędące jednostkami  samorządu terytor ialnego
           oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości ich wykorzystania.
           Uchwała wróciła  do komisj i .  Chodziło o dopłaty do szkół  niepublicznych,
           „zerówek” przy przedszkolach.
           W przypadku punktów przedszkolnych finansowanych ze środków unij-
           nych nie należy się dopłata,  dopiero po zakończeniu  40%.
           Sekretarz był  na spotkaniu,  że te  drobne pieniądze,  które są przekazywane
           do gmin,  nie  muszą być  przekazywane szkołom niepublicznym.
           Uchwała zawiera załączniki :  załącznik nr 1 – wniosek o udzielenie  dota-
           cj i ,  załącznik nr 2 informacja o aktualnej  l iczbie uczniów, załącznik  nr 3
           rozliczenie  przekazanej  dotacj i .
           W momencie kiedy jest  składany projekt,  nie podlega kontroli ,  ale  jak jest
           podpisana umowa,  to możemy szczegółowo sprawdzać koszty,  podlegają
           kontroli .  Ta uchwała w całości  wyczerpuje to,  co chcieliśmy uzyskać.
           Radny Edmund Żmijewski – w dyskusjach lepiej  mówić o „zerówkach”.
           Pan Wójt – u nas zawsze były  przy szkołach i  były finansowane z budżetu
           gminy.
           Pan Sekretarz – w miastach to  było  przy przedszkolach.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – to  jest  wiążący dokument?
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           Pan Wójt – tak.  Wydział  Prawny uchylał  zapisy z ustaw,  teraz gminy po-
           wielają  i  nie  uchyla.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – Ministerstwo odpowiedziało,  że gmina  mo-
           że  przeznaczyć,  a nie musi,  decyzja należy do rady.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – to   nie humanitarne,  wszystkie  dzieci  są na-
           sze.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie zwrócenia  się do Sejmu
           RP i  Senatu RP z apelem o zmianę  ustawy Kodeks wyborczy w zakresie  
           wprowadzenia jednomandatowych  okręgów wyborczych  do Sejmu RP, w
           460 okręgach jednomandatowych.
           Otrzymaliśmy apel  ze Starostwa Powiatowego w Częstochowie.  Popieram
           ten apel.  To był  główny punkt  wyborczy PO, ale  nie  wprowadzono tego.
           Czytal iście  uzasadnienie,  to jest  s łuszny argument.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie programu współpracy
           Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi  i  podmiotami  prowa-
           dzącymi  działalność pożytku publicznego na 2014 rok.
           Pan Sekretarz – ten program uchwalamy co roku. W tym roku zmienił  s ię,
           bo więcej  kwot przeznaczyliśmy,  bo więcej  powstało organizacj i .  W tym
           roku zostanie  przeprowadzony konkurs na te  zadania publiczne.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – na działalność § 19 pkt  2,  jaka to  jest  kwota?
           Pan Sekretarz – to  jest  projekt,  wykreślimy ten punkt.
           Pani  Skarbnik – dochody tzw „kapslowe” mogą być  wydane tylko  na pro-
           gramy AA. Jeżeli  świetl ice  czy szkoły organizują akcje,  to występują do
           Pełnomocnika  i  otrzymują  środki.
           Radny Artur  Poganiacz  – nie byłem radnym,  to organizowałem kolonie,  a
           zostałem radnym,  to  Komisja  zmieniła  zdanie i  nie ma kolonii .
           Pan Wójt – szkoły zwracają  się,  to otrzymują  środki.
           Radny Artur  Poganiacz  – na koloniach też musiała  być  profilaktyka.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – to  są duże pieniądze.  Ja uważam, żeby wziąć
           na organizacje pozarządowe,  żeby wydały na programy AA.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie opinii  dotyczącej  wstęp-
           nej  lokalizacj i  przystanku autobusowego w ciągu drogi powiatowej  Nr 
           1253N, w miejscowości  Zybułtowo.
           Pan Wójt odczytał  pismo Starosty Ostródzkiego w sprawie opinii  wstępnej
           lokalizacj i  przystanku w miejscowości Zybułtowo.
           (Pismo w załączeniu – zał.  nr 3).
           Najpierw nasza uchwała,  potem rady powiatu.
           Jest  to  przykład jaskrawej  biurokracj i .  Przystanek został  zlokalizowany 
           tam gdzie mieszkańcy sobie życzyli .
           Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6.  Radny Edmund Żmijewski – dostaliśmy takie  pismo jak odpracować
           dług,  jak my byśmy wprowadzili .
           Pan Wójt – to  jest  pismo,  które przesłał  nasz radny.  Pismo trafiło  do rady.
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           To jest  propozycja z  prasy,  ale  nie  wiadomo czy jest  realizowana.  Cały
           czas  mamy osoby,  które odpracowują.
           To jest  na zasadzie,  że jak jest  wola dłużnika.  Nie chcę doprowadzić  do
           precedensu,  że cała  gmina zacznie odrabiać podatki.
           Realizacja  spłat  s tosunkowo wysoko przebiega – 86%. Dług roczny nie
           jest  taki  duży.  Tam jest  dług 500 tys.  zł ,  który ma jedna osoba.  To jest
           omijanie  prawa.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – koszty zatrudnienia  przewyższają  kwotę
           długu.
           Pan Wójt – dlaczego państwo płaci  zasiłek dla bezrobotnych i  nie kieruje
           do pracy.
           Radna Ewa Ziejewska – znam przypadki,  że mieli  ciężko i  zwracali  s ię do
           wójta  i  odrabiali .
           Radny Ryszard  Bala -  Pani chciała  powiedzieć  o zatrudnieniu  na etat .  Ja
           dałem artykuł  z  gazety lokalnej ,  że  są gminy,  że w ten sposób rozliczają.
           Jeżeli  s tworzymy takie  warunki,  które pozwolą tym ludziom przyjść  do
           Komisj i .
           Pan Wójt -  to  jest  zatrudnienie na zasadzie  umowy cywilnoprawnej .  Pan
           nie  zawsze jest  konsekwentny.  Nie ma,  że uzgodnię,  że za 500,-  złotych
           coś zrobi.
           Radny Ryszard  Bala – jeżeli  zleca  Pan komuś odśnieżanie,  to nie  zabez-
           piecza.
           Pan Wójt -  chce mnie  Pan narazić  na karę.  
           Jeżeli  ktoś ma 3 tys.  zł  zaległości,  to  wzywa się  i  rozkładamy na raty.
           Zwalniam z odsetek,  bo mogę.
           Radny Ryszard  Bala – nie widzę woli  w takim podejściu,  żeby te  zadłuże-
           nia  zminimalizować.
           Pan Wójt – jaka to gmina?
           Radny Ryszard  Bala – Gmina Dobromierz.
           Pan Wójt – zadzwonię do Wójta Gminy i  zapytam jak to robi.
           Radny Sławomir  Matuszewski – dużo lepsze byłoby wciąganie na l is tę  
           dłużników, ale  trzeba ocenić,  dlaczego nie  płaci.
           Pan Wójt – naj łatwiej  byłoby wysłać  do komornika,  ale  trzeba zapłacić  
           komornikowi.
           Pani  Skarbnik – komornik  bierze najpierw swoje koszty.
           Pan Wójt -  jak nie odstajemy ze ściągalnością,  mamy  średnią wojewódz-
           ką,  to nie jest  źle.
           Radny Ryszard  Bala – ja już mówiłem dwa lata  temu o wciąganiu dłużni-
           ków do Rejestru Dłużników. Nie widzę żadnych  działań w tym zakresie.
           Czy to jest  taka skomplikowana procedura?  To co od nas zależy,  powin-
           niśmy zrobić,  to  odpracowywanie za zaległości.
           Pan Wójt – nie  mam chęci  nikogo zgłaszać do rejestru dłużników. Za
           bzdurny podatek,  można na kogoś nieszczęście  sprowadzić.
           Jakby Pan przebadał,  to od 1990 roku, to takich inicjatyw było  z 10.  To
           nie  są metody.
           Radny Ryszard  Bala – na Pana jako przedstawiciela  władzy wykonawczej
           nałożony jest  obowiązek takiego działania,  żeby pieniądze  którymi  Pan
           dysponuje  były racjonalnie  wykorzystane i  żeby te  pieniądze wpłynęły,
           czy to nie  są Pana zaniechania?
           Czy to nie jest  Pana zaniechanie w ściąganiu środków, to że Pan nie  przy-
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           sparza dochodów, ociera się o brak gospodarności,  to  o czym chciałem
           powiedzieć.
           Pan Wójt – są instytucje,  które przeprowadzają kontrole.
           Pan proponuje rozwiązania ponad ustawowe.  Ja przekażę  wyborcom,  jakie
           metody Pan proponuje,  a Pan zgłosi  odpowiednim organom.
           Jest  ordynacja wyborcza,  proszę przekonać.
           Radny Ryszard  Bala – ja nie  podpowiadam,  żeby Pan wysłał  grupę z Wo-
           łomina  czy Pruszkowa,  ja podpowiadam jak to zrobić,  zgodnie z prawem.
           To co Pan przedstawi,  to jest  Pana sprawa.  Ja chętnie  przeczytam te wszy-
           s tkie  dokumenty i  będę miał  wyrobione zdanie.
           Pan Wójt – długi  nie są duże.  Jeżeli  koszt zatrudnienia przekracza  zysk  z
           zatrudnienia,  to  jest  niegospodarność.  
           RIO sprawdza pod kierunkiem uzyskiwania dochodów własnych.
           Radny Ryszard  Bala -  mam wniosek do Pana Przewodniczącego,  chciał-
           bym,  żeby Pan planował posiedzenia Komisj i  Rewizyjnej  oddzielnie.
           Radna Ewa Ziejewska – były oddzielnie  i  chcieliśmy razem.
           Radny Ryszard  Bala -  na posiedzeniu  Komisj i  Oświaty padły słowa, że
           mieszkańcy nie mogą uczestniczyć  w posiedzeniach  Komisj i  Rewizyjnej ,
           bo zabrania  tego statut.
           Pan Wójt – przepisy o posiedzeniach Komisj i  Rewizyjnej  dotyczą  wszy-
           s tkich Komisj i .
           Radny Ryszard  Bala – jeżeli  w pracach wszystkich komisj i  nie  mogą 
           uczestniczyć  mieszkańcy,  to  nie ma sensu.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo mieszkańców wsi  Rychnowo
           w sprawie rozbudowy parkingu przy cmentarzu.
           (Pismo w załączeniu – zał.  nr 4).
           Pan Wójt – to  jest  wniosek o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich
           o dofinansowanie,  kwestia  zezwolenia.  Jest  to pismo do budżetu.
           Radny Edmund Żmijewski – i le  tych  mieszkań będzie w Dylewie?
           Pan Wójt – 10 mieszkań.  Będą lepsze,  niż te  które przejęliśmy od Agen-
           cj i .
           Pan Sekretarz – ostatnie  informacje o stanie  oświaty radni  dostali  na piś-
           mie.  Informacja nie podlega głosowaniu.  Jeżeli  radni  mają pytania,  to  
           odpowiem.
           (Informacja w załączeniu  – zał.  nr 5).  
           Radny Ryszard  Bala – Pan Wójt powiedział ,  że szkoda,  że radni  nie spot-
           kali  s ię z  dyrektorami,  ale  jedna z osób powiedziała,  że nie  widzi potrze-
           by.  Radni  nie mają przygotowania,  nie mają wiedzy.  Spotkania tego typu
           powinny mieć miejsce co roku. Istotne dla funkcjonowania oświaty infor-
           macje powinny być  nam przekazane.
           Pan Sekretarz – co rok takie  sprawozdanie będzie  przedstawiane.
           Radny Ryszard  Bala -  ponieważ o posiedzeniu Komisj i  dowiedzieliśmy 
           s ię  przypadkiem,  wnoszę o umieszczenie  informacji  o posiedzeniu  Komi-
           s j i  w BIP.
           Pan Wójt – posiedzenie  było  zwołane na wniosek Komisj i  Oświaty.
           Rozporządzenie wydała  minister  Szumilas  o przedstawianiu sprawozda-
           nia.  Dyrektorzy dobrze współpracują z rodzicami.
           Radny Ryszard  Bala – tu nie było  żadnej  mojej  oceny,  tylko stwierdzenie
           faktów, problem braku informacji  ze strony organu prowadzącego.  



                                                        -  10 -
  
Ad pkt 7.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                                                            Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                
                                                               mgr  Małgorzata  Kamińska


